
MUNICIPIO DE LAJEADO GRANDE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

95.993.077/0001-16CNPJ: (49) 3355-0012

89828-000 - Lajeado Grande

Telefone:
Rua Vitória., 503 - CentroEndereço:

Nr.:   3/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

25/2024

14/03/2024

Página: 1 / 11

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

27/04/2024
Pregão eletrônico
3/2024 - PE
25/2024

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE FILTROS PARA
MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DA FROTA DE VEÍCULOS E MÁQUINAS DO
MUNICÍPIO DE LAJEADO GRANDE/SC.

Participante: 52.910.836 SAMUEL ANGELO GIARETTA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
69 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL 3608960 TRATOR DE

ESTEIRA CATERPILLAR D6K ANO 2020
18,000 UNI 134,00 2.412,00

Marca: TECFIL
70 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR 4395037 TRATOR DE

ESTEIRA CATERPILLAR D6K ANO 2020
18,000 UNI 131,00 2.358,00

Marca: FLEETGUARD
72 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO 3891079 TRATOR DE

ESTEIRA CATERPILLAR D6K ANO 2020
18,000 Un 225,61 4.060,98

Marca: FLEETGUARD
73 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO EXTERNO

4434037 TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLAR D6K ANO 2020
18,000 UNI 249,50 4.491,00

Marca: FLEETGUARD
75 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO 528722 TRATOR DE

ESTEIRA CATERPILLAR D6K ANO 2020
18,000 Un 209,00 3.762,00

Marca: FLEETGUARD
76 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO 52901132 TRATOR

DE ESTEIRA CATERPILLAR D6K ANO 2020
18,000 UNI 199,00 3.582,00

Marca: FLEETGUARD
77 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO RE504836 TRATOR DE ESTEIRA

JOHN DEERE 700J ANO 2022
18,000 UNI 60,50 1.089,00

Marca: FLEETGUARD
78 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO DO COMBUSTÍVEL RE541922

TRATOR DE ESTEIRA JOHN DEERE 700J, 2022
18,000 UNI 80,50 1.449,00

Marca: FLEETGUARD
80 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO DE AR CONDICIONADO

EXTERNO AT191102 TRATOR DE ESTEIRA JOHN DEERE 700J ANO
2022

18,000 UNI 60,00 1.080,00

Marca: FLEETGUARD
81 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO DE AR CONDICIONADO

INTERNO AT315957 TRATOR DE ESTEIRA JOHN DEERE 700J ANO
2022

18,000 UNI 109,00 1.962,00

Marca: FLEETGUARD
82 FILTRO RESPIRO - FILTRO RESPIRO TANQUE H216169 TRATOR DE

ESTEIRA JOHN DEERE 700J ANO 2022
18,000 UNI 215,02 3.870,36



Página: 2 / 11

Marca: FLEETGUARD
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
84 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO DE AR EXTERNO AT300487

TRATOR DE ESTEIRA JOHN DEERE 700J ANO 2022
18,000 Un 169,00 3.042,00

Marca: FLEETGUARD
88 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO HF6555 ROLO DYNAPAC

CA250 ANO 2018
18,000 Un 140,00 2.520,00

Marca: FLEETGUARD
92 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO DA CABINE

4812116197 ROLO DYNAPAC CA250 ANO 2018
18,000 UNI 199,00 3.582,00

Marca: FLEETGUARD
96 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR 11E1-70210

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2018
18,000 UNI 122,25 2.200,50

Marca: FLEETGUARD
97 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO RETORNO 31E9-0126-A

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2018
18,000 Un 115,00 2.070,00

Marca: FLEETGUARD
98 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO 11Q6-

90510 ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2018
18,000 UNI 83,10 1.495,80

Marca: FLEETGUARD
104 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR 11QA-71040HHIB

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2014
18,000 UNI 110,00 1.980,00

Marca: FLEETGUARD
107 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO 11Q6-90510

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2014
18,000 UNI 115,00 2.070,00

Marca: FLEETGUARD
112 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO 48028790NXP

MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2014
18,000 Un 276,98 4.985,64

Marca: FLEETGUARD
114 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO 73125853

MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2014
18,000 Un 148,00 2.664,00

Marca: FLEETGUARD
115 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO 48142232

MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2014
18,000 Un 260,00 4.680,00

Marca: FLEETGUARD
122 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO INTERNO

332/F8191 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX ANO 2018
18,000 UNI 160,05 2.880,90

Marca: FLEETGUARD
126 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL FF5794

RETROESCAVADEIRA JCB 3C ANO 2012
18,000 UNI 74,00 1.332,00

Marca: FLEETGUARD
128 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL 84526251

RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 110 ANO 2022
18,000 UNI 99,00 1.782,00

Marca: FLEETGUARD
129 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR 84565926

RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 110 ANO 2022
18,000 UNI 130,00 2.340,00

Marca: FLEETGUARD
140 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO AL1727080 TRATOR

JHON DEERE 6615 ANO 2009
18,000 Un 249,00 4.482,00

Marca: FLEETGUARD
143 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO P607542 TRATOR

LANDINI 120 ANO 2013
18,000 Un 229,00 4.122,00

Marca: FLEETGUARD
145 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO  651277M91 TRATOR

LANDINI 120 ANO 2013
18,000 Un 479,00 8.622,00

Marca: FLEETGUARD
Total do Participante: 86.967,18

Participante: DUFILTER DISTRIBUIDORA DE FILTROS E LUBRIFICANTES LTDA

2 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL GI04/7 VEÍCULOS
ONIX 1.0 2022, MONTANA 1.4 2019, SPIN LTZ 2019, CRUZE 1.8
2013,  STRADA CD 2015, MOBI 2016, CRONOS  1.3 2022 E UNO
2009

75,000 UNI 8,70 652,50



Página: 3 / 11

Marca: WEGA
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
17 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO MOTOR  PSL148 VEÍCULO FIESTA

1.6 2013
15,000 UNI 18,71 280,65

Marca: WEGA
24 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO PSL560 VEÍCULO SAVEIRO 1.6 15,000 UNI 11,22 168,30

Marca: WEGA
54 FILTRO ARLA - FILTRO UREIA (ARLA) AS2500 VEÍCULOS CARGO

2431 ANO 2019
30,000 UNI 34,99 1.049,70

Marca: TECFIL
60 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR PSD920/1 VEÍCULO

MERCEDES BENZ ATRON 2729 ANO 2014
15,000 UNI 79,70 1.195,50

Marca: WEGA
Total do Participante: 3.346,65

Participante: J. MARANGONI COMERCIAL - IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA

5 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ARL8832  VEÍCULO
MONTANA 1.4 2019

30,000 UNI 9,00 270,00

Marca: TECFIL
6 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO ACP003

VEÍCULO MONTANA 1.4 2019
30,000 UNI 10,49 314,70

Marca: TECFIL
7 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO PSL166  VEÍCULO HB 20 2022 15,000 UNI 15,95 239,25

Marca: TECFIL
8 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL GI50/7 VEÍCULOS

HB20 2022, DUSTER 2028, PARTNER 2018, SANDERO 2014,
SAVEIRO 1.6

75,000 UNI 9,58 718,50

Marca: TECFIL
10 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO ACP972

VEÍCULO HB20 2022
15,000 UNI 9,97 149,55

Marca: TECFIL
14 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO MOTOR PSL55 VEÍCULOS STRADA

CD 2015, MOBI 2016, UNO 2009
30,000 UNI 8,75 262,50

Marca: TECFIL
15 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ARL4152 VEÍCULOS STRADA

CD 2015, MOBI 2016
30,000 UNI 16,92 507,60

Marca: TECFIL
16 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO ACP906

VEÍCULOS STRADA CD 2015, MOBI 2016
30,000 UNI 11,65 349,50

Marca: TECFIL
18 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO DO AR CONDICIONADO

ACP202 VEÍCULO FIESTA 1.6 2013
15,000 UNI 12,50 187,50

Marca: TECFIL
19 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ARL9608 VEÍCULO FIESTA

1.6 2013
15,000 UNI 16,35 245,25

Marca: TECFIL
21 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO PSL77 VEÍCULO DUSTER 2018,

SANDERO 2014
45,000 UNI 13,41 603,45

Marca: TECFIL
23 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO  AR CONDICIONADO ACP554

VEÍCULO DUSTER 2018, SANDERO 2014
45,000 UNI 11,25 506,25

Marca: TECFIL
25 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ART6098 VEÍCULO SAVEIRO

1.6
15,000 UNI 19,00 285,00

Marca: TECFIL
26 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ARL4147 VEÍCULO UNO

2009
5,000 UNI 11,42 57,10

Marca: TECFIL
27 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO ARS9839 VEÍCULOS

VOLKSWAGEN VW 15-190 2013, ÔNIBUS MERCEDES BENZ LO916
2022, CARGO 2431 2019, VOLKSWAGEN MOTOR CUMMINS 17-210
2001, MERCEDES BENZ ATRON 2729 2014.

90,000 Un 83,00 7.470,00

Marca: TECFIL



Página: 4 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
28 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO ASR839 VEÍCULOS

VOLKSWAGEN VW 15-190 2013, ÔNIBUS MERCEDES BENZ LO916
2022, CARGO 2431 2019, VOLKSWAGEN MOTOR CUMMINS 17-210
2001, MERCEDES BENZ ATRON 2729 2014.

90,000 UNI 32,99 2.969,10

Marca: TECFIL
30 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO MOTOR PSD908 VEÍCULO

VOLKSWAGEN VW 15-190 2013
15,000 UNI 64,00 960,00

Marca: TECFIL
31 FILTRO SEDIMENTADOR - FILTRO SEDIMENTADOR PSD981/6

VEÍCULO VOLKSWAGEN VW 15-190 2013
15,000 UNI 117,00 1.755,00

Marca: TECFIL
33 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO WOE455 VEÍCULO SPRINTER 516

2020
45,000 UNI 26,90 1.210,50

Marca: TECFIL
34 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO DO COMBUSTÍVEL FCD2190

VEÍCULO SPRINTER 516 2020
45,000 UNI 403,00 18.135,00

Marca: TECFIL
37 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR PSD-980/6 VEÍCULO

IVECO/BUS 10-19
15,000 UNI 76,00 1.140,00

Marca: TECFIL
38 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO DE AR EXTERNO ARS8234

VEÍCULO IVECO/BUS 10-19
15,000 Un 71,00 1.065,00

Marca: TECFIL
41 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO PEL2003 VEÍCULO ÔNIBUS

MERCEDES BENZ LO916 2022
15,000 UNI 19,00 285,00

Marca: TECFIL
45 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO AF25196 VEÍCULO

TECTOR 26E30 2023, TECTOR 27-320 2023
30,000 UNI 115,00 3.450,00

Marca: TECFIL
49 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL 5801997540

VEÍCULO TECTOR 26E30 2023, TECTOR 27-320 2023
30,000 UNI 67,00 2.010,00

Marca: TECFIL
52 FILTRO DESUMIFICADOR - FILTRO DESUMIFICADOR FS20026

VEÍCULOS CARGO 2431 ANO 2019, CARGO 2629 ANO 2014
60,000 UNI 75,00 4.500,00

Marca: TECFIL
53 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL FF5612 VEÍCULOS

CARGO 2431 ANO 2019, CARGO 2629 ANO 2014
60,000 UNI 59,00 3.540,00

Marca: TECFIL
57 FILTRO DE OLEO - FILTRO DE ÓLEO PSL280 VEÍCULO VOLKSWAGEN

MOTOR CUMMINS 17-210 ANO 2001
10,000 UNI 27,50 275,00

Marca: TECFIL
59 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO DIESEL PSC72/2 VEÍCULO

VOLKSWAGEN MOTOR CUMMINS 17-210 ANO 2001
10,000 UNI 15,90 159,00

Marca: TECFIL
62 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO ACP603

VEÍCULO MERCEDES BENZ ATRON 2729 2014
15,000 UNI 15,94 239,10

Marca: TECFIL
66 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO ARS9848 VEÍCULO

VOLVO VM 270 ANO 2020
15,000 Un 189,00 2.835,00

Marca: TECFIL
71 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO 2698325 TRATOR DE ESTEIRA

CATERPILLAR D6K ANO 2020
18,000 UNI 74,00 1.332,00

Marca: TECFIL
74 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO INTERNO

2667765 TRATOR DE ESTEIRA CATERPILLAR D6K ANO 2020
18,000 UNI 70,00 1.260,00

Marca: TECFIL
83 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADO AT433554 TRATOR DE

ESTEIRA JOHN DEERE 700J ANO 2022
18,000 UNI 82,74 1.489,32

Marca: TECFIL
86 FILTRO DESUMIFICADOR - FILTRO DESUMIFICADOR FS19732 ROLO

DYNAPAC CA250 ANO 2018
18,000 UNI 112,00 2.016,00

Marca: TECFIL



Página: 5 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
90 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO XL2110 ROLO

DYNAPAC CA250 ANO 2018
18,000 Un 65,00 1.170,00

Marca: TECFIL
95 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL 11E1-70010

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2018
18,000 UNI 43,00 774,00

Marca: TECFIL
101 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO 11N8-70110 ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2014
18,000 UNI 70,00 1.260,00

Marca: TECFIL
108 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO 84228488 MOTONIVELADORA

CASE 845 ANO 2014, RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 110
ANO 2022

36,000 UNI 86,00 3.096,00

Marca: TECFIL
119 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR JCB-32/925994

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX ANO 2018
18,000 UNI 88,75 1.597,50

Marca: TECFIL
120 FILTRO DE OLEO - FILTRO LUBRIFICANTE JCB-320/04133

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX ANO 2018
18,000 UNI 74,00 1.332,00

Marca: TECFIL
121 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO EXTERNO

331/25629 RETROESCAVADEIRA JCB 3CX ANO 2018
18,000 UNI 114,00 2.052,00

Marca: TECFIL
132 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO 84475948

RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 110 ANO 2022
18,000 Un 199,00 3.582,00

Marca: TECFIL
137 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO MOTOR RE59754 TRATOR JHON

DEERE 6615 ANO 2009
18,000 UNI 59,00 1.062,00

Marca: TECFIL
139 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO AL150288 TRATOR

JHON DEERE 6615 ANO 2009
18,000 UNI 129,00 2.322,00

Marca: TECFIL
142 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL PC2/255 TRATOR

LANDINI 120 ANO 2013
18,000 UNI 16,00 288,00

Marca: TECFIL
144 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO INTERNO P606121 TRATOR

LANDINI 120 ANO 2013
18,000 UNI 112,27 2.020,86

Marca: TECFIL
153 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL RE544394 TRATOR

JHON DEERE 6125J ANO 2023
15,000 UNI 124,00 1.860,00

Marca: TECFIL
155 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO RE504836 TRATOR JHON DEERE

6125J ANO 2023
15,000 UNI 73,00 1.095,00

Marca: TECFIL
157 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO AL150288 TRATOR

JHON DEERE 6125J ANO 2023
15,000 UNI 181,00 2.715,00

Marca: TECFIL
158 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO AL 177184

TRATOR JHON DEERE 6125J ANO 2023
15,000 UNI 172,00 2.580,00

Marca: TECFIL
175 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC410

MINICARREGADEIRA SEMAX ANO 2010
18,000 UNI 37,00 666,00

Marca: TECFIL
183 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ARL8829 VEÍCULO SPIN LTZ

2019
30,000 UNI 21,00 630,00

Marca: TECFIL
184 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO PEL108 VEÍCULO PARTNER 2018 15,000 UNI 16,00 240,00

Marca: TECFIL
185 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ARL5053 VEÍCULO PARTNER

2018
15,000 UNI 20,00 300,00

Marca: TECFIL



Página: 6 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
186 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO PSL56 VEÍCULO CRONOS 1.3 2022 15,000 UNI 15,50 232,50

Marca: TECFIL
187 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ARL4161 VEÍCULO CRONOS

1.3 2022
15,000 UNI 28,08 421,20

Marca: TECFIL
Total do Participante: 94.087,23

Participante: JS LAMINAS LTDA

29 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO COMBUSTÍVEL PEC3014
VEÍCULO VOLKSWAGEN VW 15-190 2013

15,000 UNI 51,00 765,00

Marca: JAPANPARTS
39 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO DE AR INTERNO ASR234 VEÍCULO

IVECO/BUS 10-19
15,000 UNI 40,00 600,00

Marca: XANFIL
40 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO DE COMBUSTÍVEL PEC3022

VEÍCULOS ÔNIBUS MERCEDES BENZ LO916 2022,  MERCEDES
BENZ ATRON 2729 2014

30,000 UNI 29,00 870,00

Marca: JAPANPARTS
42 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR PSD920/6 VEÍCULO

ÔNIBUS MERCEDES BENZ LO916 2022
15,000 UNI 64,00 960,00

Marca: JAPANPARTS
43 FILTRO DESUMIFICADOR - FILTRO DESUMIDIFICADOR DSF0204

VEÍCULO ÔNIBUS MERCEDES BENZ LO916 2022
15,000 UNI 98,00 1.470,00

Marca: JAPANPARTS
46 FILTRO ARLA - FILTRO UREIA (ARLA) X770734 VEÍCULO TECTOR

26E30 2023, TECTOR 27-320 2023
30,000 UNI 94,00 2.820,00

Marca: ORIGINAL FILTER
47 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR 5801403243 VEÍCULO

TECTOR 26E30 2023, TECTOR 27-320 2023
30,000 UNI 70,00 2.100,00

Marca: JAPANPARTS
51 FILTRO DE OLEO - FILTRO OLEO WO612 VEÍCULOS CARGO 2431

2019, CARGO 2629 2014, TRATOR NEW HOLLAND 7630, VEÍCULO
IVECO/BUS 10-19E

90,000 UNI 42,00 3.780,00

Marca: JAPANPARTS
56 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO ASR376 VEÍCULO

CARGO 2629 ANO 2014
30,000 UNI 85,00 2.550,00

Marca: XANFIL
61 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO PEL2002 VEÍCULO MERCEDES

BENZ ATRON 2729 2014
15,000 UNI 19,00 285,00

Marca: JAPANPARTS
64 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC89 VEÍCULO

VOLVO VM 270 ANO 2020
15,000 UNI 70,00 1.050,00

Marca: JAPANPARTS
65 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR PSD470 VEÍCULO VOLVO

VM 270 ANO 2020
15,000 UNI 52,00 780,00

Marca: JAPANPARTS
68 FILTRO DESUMIFICADOR - FILTRO DESUMIDIFICADOR DSF0202

VEÍCULO VOLVO VM 270 ANO 2020
15,000 UNI 92,00 1.380,00

Marca: JAPANPARTS
87 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL P9454 ROLO

DYNAPAC CA250 ANO 2018
18,000 UNI 42,00 756,00

Marca: ORIGINAL FILTER
89 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO XS10 ROLO DYNAPAC

CA250 ANO 2018
18,000 UNI 40,00 720,00

Marca: XANFIL
91 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO PH9617 ROLO DYNAPAC CA250

ANO 2018
18,000 UNI 42,00 756,00

Marca: JAPANPARTS
93 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO 11E1-70140 ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2018
18,000 UNI 60,00 1.080,00

Marca: JAPANPARTS



Página: 7 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
94 FILTRO DESUMIFICADOR - FILTRO DESUMIFICADOR 11LB-20310

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2018
18,000 UNI 54,00 972,00

Marca: JAPANPARTS
100 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO 11Q6-28020

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2018
18,000 UNI 70,00 1.260,00

Marca: XANFIL
102 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR 11NA-72011

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2014
18,000 UNI 64,00 1.152,00

Marca: ORIGINAL FILTER
103 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL 11LG-70010

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2014
18,000 UNI 82,00 1.476,00

Marca: JAPANPARTS
106 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO 11Q6-28030

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2014
18,000 Un 175,00 3.150,00

Marca: XANFIL
125 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO LF17556 RETROESCAVADEIRA JCB

3C ANO 2012
18,000 UNI 68,00 1.224,00

Marca: ORIGINAL FILTER
127 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR FS19531

RETROESCAVADEIRA JCB 3C ANO 2012
18,000 UNI 66,00 1.188,00

Marca: ORIGINAL FILTER
133 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR 84217229

RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 110 ANO 2022
18,000 Un 70,00 1.260,00

Marca: XANFIL
134 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO 87682999

RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 110 ANO 2022
18,000 UNI 40,00 720,00

Marca: XANFIL
136 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL RE62419 TRATOR

JHON DEERE 6615 ANO 2009
18,000 UNI 66,00 1.188,00

Marca: ORIGINAL FILTER
138 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL DQ24057 TRATOR

JHON DEERE 6615 ANO 2009
18,000 UNI 36,00 648,00

Marca: JAPANPARTS
159 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR S3070 ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA NEW HOLLAND 135 ANO 2010
18,000 UNI 70,00 1.260,00

Marca: ORIGINAL FILTER
174 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR XL-2151

MINICARREGADEIRA SEMAX ANO 2010
18,000 UNI 140,00 2.520,00

Marca: XANFIL
178 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO ASR223 TRATOR NEW

HOLLAND 7630 ANO 2008
18,000 UNI 40,00 720,00

Marca: XANFIL
180 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR PSD530/1 TRATOR NEW

HOLLAND 7630 ANO 2008
18,000 UNI 34,00 612,00

Marca: JAPANPARTS
182 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO 11Q6-28020

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2014
18,000 UNI 100,00 1.800,00

Marca: XANFIL
Total do Participante: 43.872,00

Participante: MAQPARTS PEÇAS LTDA

11 FILTRO DE OLEO - FILTRO DO ÓLEO PEL674 VEÍCULO CRUZE 1.8
2013

15,000 UNI 19,90 298,50

Marca: TURBO
12 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ARL8828  VEÍCULO CRUZE

1.8 2013
15,000 UNI 29,50 442,50

Marca: TURBO
22 FILTRO AR MOTOR - FILTRO  AR MOTOR ART5051 VEÍCULO DUSTER

2018, SANDERO 2014
45,000 UNI 22,05 992,25

Marca: TURBO
48 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO 5801986263 VEÍCULO TECTOR

26E30 2023, TECTOR 27-320 2023
30,000 UNI 58,77 1.763,10



Página: 8 / 11

Marca: turbo
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
55 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO ARS5376 VEÍCULO

CARGO 2629 ANO 2014
30,000 Un 138,41 4.152,30

Marca: turbo
67 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO ASR941 VEÍCULO

VOLVO VM 270 ANO 2020
15,000 UNI 76,66 1.149,90

Marca: turbo
85 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO DO AR INTERNO AR314583

TRATOR DE ESTEIRA JOHN DEERE 700J ANO 2022
18,000 UNI 74,24 1.336,32

Marca: turbo
152 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR ACP0566280 TRATOR

MASSEY FERGUSON 5710 ANO 2019, MASSEY FERGUSON 6711
ANO 2020

30,000 UNI 127,31 3.819,30

Marca: turbo
160 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO P611190

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW HOLLAND 135 ANO 2010
18,000 Un 83,72 1.506,96

Marca: turbo
163 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL FCD0959

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW HOLLAND 135 ANO 2010
18,000 UNI 68,71 1.236,78

Marca: filtro
Total do Participante: 16.697,91

Participante: VALMIR COVATTI - EPP

1 FILTRO DE OLEO - FILTRO DE ÓLEO PSL619 VEÍCULOS ONIX 1.0
2022, MONTANA 1.4 2019 E SPIN LTZ 2019

75,000 UNI 8,50 637,50

Marca: TECFIL
3 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR DO MOTOR ARL8830 VEÍCULO ONIX

1.0 2022
10,000 UNI 17,00 170,00

Marca: TECFIL
4 FILTRO AR CABINE - FILTRO AR DA CABINE ACP126 VEÍCULOS ONIX

1.0 2022, CRUZE 1.8 2013, SPIN LTZ 2019
30,000 UNI 11,90 357,00

Marca: TECFIL
9 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR ARL2338 VEÍCULO HB20

2022
15,000 UNI 22,47 337,05

Marca: TECFIL
13 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO ACP123

VEÍCULO CRUZE 1.8 2013
15,000 UNI 27,00 405,00

Marca: TECFIL
20 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO DO COMBUSTÍVEL GI60/7 VEÍCULO

FIESTA 1.6 2013
15,000 UNI 14,95 224,25

Marca: TECFIL
32 FILTRO AR MOTOR - FILTRO AR MOTOR FAP9112 VEÍCULO

SPRINTER 516 2020
45,000 UNI 48,00 2.160,00

Marca: WEGGA
35 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO AKX3565

VEÍCULO SPRINTER 516 2020
45,000 UNI 24,50 1.102,50

Marca: WEGA
36 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL P9454 VEÍCULO

IVECO/BUS 10-19
15,000 UNI 42,00 630,00

Marca: WEGA
44 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO AF323 VEÍCULO

TECTOR 26E30 2023, TECTOR 27-320 2023
30,000 Un 80,00 2.400,00

Marca: FLEETGUARD
50 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO ACP200

VEÍCULO CARGO 2431 2019
30,000 UNI 14,00 420,00

Marca: TECFIL
58 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR PSD970/1 VEÍCULO

VOLKSWAGEN MOTOR CUMMINS 17-210 ANO 2001
10,000 UNI 51,95 519,50

Marca: TECFIL
63 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO PSL417 VEÍCULO VOLVO VM 270

ANO 2020
15,000 UNI 41,00 615,00

Marca: TECFIL



Página: 9 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
79 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO SECUNDÁRIO DE COMBUSTÍVEL

RE5228787 TRATOR DE ESTEIRA JOHN DEERE 700J ANO 2022
18,000 UNI 159,00 2.862,00

Marca: USAPARTS
99 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO 11Q6-28030

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2018
18,000 Un 145,00 2.610,00

Marca: HYUNDAI
105 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO 31E9-0126-A

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA HYUNDAI 160 ANO 2014
18,000 Un 81,99 1.475,82

Marca: USAPARTS
109 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL 84412164

MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2014
18,000 UNI 92,00 1.656,00

Marca: TURBO
110 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR 8434882OR

MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2014
18,000 UNI 95,00 1.710,00

Marca: WEGA
111 FILTRO DE TRANSMISSÃO - FILTRO TRANSMISSÃO 47996857

MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2014
18,000 UNI 132,00 2.376,00

Marca: USAPARTS
113 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO 48054108NPX

MOTONIVELADORA CASE 845 ANO 2014
18,000 UNI 213,00 3.834,00

Marca: WEGA
116 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO 32/925683

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX ANO 2018 E RETROESCAVADEIRA JCB
3C ANO 2012

36,000 UNI 52,00 1.872,00

Marca: USAPARTS
117 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO 32/925682

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX ANO 2018 E RETROESCAVADEIRA JCB
3C ANO 2012

36,000 Un 100,00 3.600,00

Marca: USAPARTS
118 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL JCB-320/07057

RETROESCAVADEIRA JCB 3CX ANO 2018
18,000 UNI 149,00 2.682,00

Marca: USAPARTS
123 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO 32/925683

RETROESCAVADEIRA JCB 3C ANO 2012
18,000 UNI 49,00 882,00

Marca: USAFILTRO
124 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO 32/925682

RETROESCAVADEIRA JCB 3C ANO 2012
18,000 Un 103,00 1.854,00

Marca: USAFILTRO
130 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO ÓLEO HIDRÁULICO 47833564

RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 110 ANO 2022
18,000 Un 205,00 3.690,00

Marca: DONALDSON
131 FILTRO RESPIRO - FILTRO RESPIRO 500315794

RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 110 ANO 2022
18,000 UNI 236,00 4.248,00

Marca: ORIGINAL
135 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO

47929890N RETROESCAVADEIRA NEW HOLLAND B 110 ANO 2022
18,000 UNI 174,00 3.132,00

Marca: MAX NACIONAL
141 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO LF16016 TRATOR LANDINI 120 ANO

2013
18,000 UNI 190,00 3.420,00

Marca: FLEETGUARD
146 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO HF-30071 TRATOR

LANDINI 120 ANO 2013
18,000 Un 360,00 6.480,00

Marca: HF
147 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO AF4181 TRATOR

MASSEY FERGUSON 5710 ANO 2019, MASSEY FERGUSON 6711
ANO 2020

30,000 Un 146,00 4.380,00

Marca: HF
148 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO AF4182 TRATOR

MASSEY FERGUSON 5710 ANO 2019, MASSEY FERGUSON 6711
ANO 2020

30,000 UNI 100,00 3.000,00

Marca: WEGA



Página: 10 / 11

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
149 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO 837079728  TRATOR MASSEY

FERGUSON 5710 ANO 2019, MASSEY FERGUSON 6711 ANO 2020
30,000 UNI 70,00 2.100,00

Marca: WEGA
150 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL 837079726 TRATOR

MASSEY FERGUSON 5710 ANO 2019, MASSEY FERGUSON 6711
ANO 2020

30,000 UNI 209,00 6.270,00

Marca: WEGA
151 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL 837091128 TRATOR

MASSEY FERGUSON 5710 ANO 2019, MASSEY FERGUSON 6711
ANO 2020

30,000 UNI 208,00 6.240,00

Marca: WEGA
154 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR RE546336 TRATOR JHON

DEERE 6125J ANO 2023
15,000 UNI 320,00 4.800,00

Marca: DONALDSON
156 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO AL172780 TRATOR

JHON DEERE 6125J ANO 2023
15,000 Un 415,00 6.225,00

Marca: DONALDSON
161 FILTRO DE AR INTERNO - FILTRO AR INTERNO P611189

ESCAVADEIRA HIDRÁULICA NEW HOLLAND 135 ANO 2010
18,000 UNI 120,00 2.160,00

Marca: WEGA
162 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO MOTOR C5614 ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA NEW HOLLAND 135 ANO 2010
18,000 UNI 89,00 1.602,00

Marca: TECFIL
164 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO AH5179 ESCAVADEIRA

HIDRÁULICA NEW HOLLAND 135 ANO 2010
18,000 Un 200,00 3.600,00

Marca: WEGA
165 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO 86014094113 PÁ CARREGADEIRA

XCMG LW 300KV ANO 2021
18,000 UNI 159,00 2.862,00

Marca: WEGA
166 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTIVEL 86013977713 PÁ

CARREGADEIRA XCMG LW 300KV ANO 2021
18,000 UNI 158,00 2.844,00

Marca: WEGA
167 FILTRO SEPARADOR - FILTRO SEPARADOR FS36235S PÁ

CARREGADEIRA XCMG LW 300KV ANO 2021
18,000 UNI 389,00 7.002,00

Marca: WEGA
168 FILTRO DE TRANSMISSÃO - FILTRO TRANSMISSÃO 860116239 PÁ

CARREGADEIRA XCMG LW 300KV ANO 2021
18,000 UNI 300,00 5.400,00

Marca: WEGA
169 FILTRO RETORNO - FILTRO RETORNO 803164329 PÁ

CARREGADEIRA XCMG LW 300KV ANO 2021
18,000 UNI 229,00 4.122,00

Marca: USAPARTS
170 KIT FILTRO AR EXTERNO E INTERNO - KIT FILTRO AR EXTERNO E

INTERNO 860113056 PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV ANO
2021

18,000 UNI 350,00 6.300,00

Marca: USAPARTS
171 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO MAIOR

860162259 PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV ANO 2021
18,000 UNI 268,00 4.824,00

Marca: USAPARTS
172 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO PEQUENO

AXGAY40097 PÁ CARREGADEIRA XCMG LW 300KV ANO 2021
18,000 UNI 207,00 3.726,00

Marca: LP FILTROS
173 FILTRO DE OLEO - FILTRO ÓLEO C-56190 MINICARREGADEIRA

SEMAX ANO 2010
18,000 UNI 101,00 1.818,00

Marca: TECFIL
176 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO HF 6720

MINICARREGADEIRA SEMAX ANO 2010
18,000 Un 128,00 2.304,00

Marca: FLEETGUARD
177 FILTRO DE AR EXTERNO - FILTRO AR EXTERNO ARS6223 TRATOR

NEW HOLLAND 7630 ANO 2008
18,000 Un 60,00 1.080,00

Marca: TECFIL
179 FILTRO COMBUSTIVEL - FILTRO COMBUSTÍVEL PSC927 TRATOR

NEW HOLLAND 7630 ANO 2008
18,000 UNI 54,00 972,00



Página: 11 / 11

Marca: TECFIL
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
181 FILTRO HIDRÁULICO - FILTRO HIDRÁULICO PSH820 TRATOR NEW

HOLLAND 7630 ANO 2008
18,000 Un 135,00 2.430,00

Marca: TECFIL
188 FILTRO AR CONDICIONADO - FILTRO AR CONDICIONADO ACP906

VEÍCULO CRONOS 1.3 2022
15,000 UNI 10,00 150,00

Marca: TECFIL
Total do Participante: 144.572,62

Total Geral: 389.543,59

Assinatura do Responsável

27/04/2024Lajeado Grande,

ANDERSON ELIAS BIANCHI

PREFEITO


		2024-04-27T10:58:10-0300
	ANDERSON ELIAS BIANCHI:06627976986


		2024-04-27T10:58:16-0300
	CLODOALDO SQUINA:05245115948




